
Contacto

Teléfono 913936544
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoMadrid-Barajas@aena.es

Dirección Postal

Avda. de la Hispanidad, s/n
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MAD-201/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto Adolfo Suárez Madrid-Barajas
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ljoy%2BOAnHTEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ea-Iata-Reglamentación Sobre Mercancías Peligrosas Formato Digital

Ea-Iata-Reglamentación Sobre Mercancías Peligrosas Formato DigitalDescripción 
Valor estimado del contrato 350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350 EUR.
Importe (sin impuestos) 350 EUR.

Clasificación CPV
22121000 - Publicaciones técnicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Aeropuerto Madrid/Barajas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Aeropuerto Madrid/Barajas, Terminal T2
(28042) Madrid España

Contratación sujeta a la Disposición adicional novena de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ljoy%2BOAnHTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

IATA(INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION)
NIF 51487402Q
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

montreal
(99000) canada España

Contacto

Teléfono 999999999
Correo Electrónico XXX@XXX.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 342,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 342,87 EUR.

Información sobre el Contrato

MAD-201/2024Número de contrato 
06/11/2024Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2024 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zA0XEsINMqX%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014577446 |  2024-001180751 | Thu, 07 Nov 2024 09:33:29:580 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37955938975632651415196114830055665095 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zA0XEsINMqX%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

